
 

 

 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES 

Campus de Cajazeiras – Diretoria 

 

End. Rua Sérgio Moreira de Figueiredo, s/n, Casas Populares, Cajazeiras - PB. 

CEP. 58.900-000 - FONE: (83) 3532-2000 - FAX: (83) 3532-2009 

E-mail: cfp@cfp.ufcg.edu.br 

 

 

 

 

 

 
 

PORTARIAS  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIREÇÃO DO CFP/UFCG - ANO 2015 – Nº. 06    Cajazeiras – Paraíba 

 



1 

Boletim de Serviço - CFP – Nº 06 

 
 

DIREÇÃO  

 

PORTARIA Nº 060/GD/CFP/UFCG, DE 01 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. – Designar para função de Coordenador do Curso de Licenciatura em 

Letras – Língua Inglesa da UAL/CFP/UFCG, o servidor FRANCISCO FRANCIMAR DE 

SOUSA ALVES – Mat. SIAPE: 22204472, ocupante do cargo de professor de 3º grau, lotado 

na Unidade Acadêmica de Letras do Centro de Formação de Professores - UAL/CFP/UFCG. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

                     

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 

 

 

PORTARIA Nº 061/GD/CFP/UFCG, DE 01 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar para que constituam como membros do Núcleo Docente 

Estruturante do Colegiado do Curso de Ciências Biológicas, da Unidade Acadêmica de 

Ciências Exatas e da Natureza, do Centro de Formação de Professores, os seguintes docentes: 

 

VERALÚCIA SANTOS BARBOSA, UACEN, Matrícula SIAPE Nº 1876777 

(Presidente) 

ANTONIA ARISDÉLIA FONSECA AGUIAR FEITOSA, UACEN, 

Matrícula SIAPE Nº 0338093  

PAULO ROBERTO DE MEDEIROS, UACEN, Matrícula SIAPE Nº 

1965184  

JOSÉ DEOMAR DE SOUSA BARROS, UACEN, Matrícula SIAPE Nº 

2114827 



2 

Boletim de Serviço - CFP – Nº 06 

 
 

LUCIANO LEAL DE MORAES SALES, UACEN, Matrícula SIAPE Nº 

1524737 

MARIA DO SOCORRO PEREIRA, UACEN, Matrícula SIAPE Nº 1662746 

RISOMAR ALVES DOS SANTOS, UAE, Matrícula SIAPE Nº 1354083 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando as 

disposições em contrário. 

 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 

 

 

PORTARIA Nº 062/GD/CFP/UFCG, DE 01 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar para compor a Mesa Receptora de Votos das Eleições para a 

Escolha dos Representantes da Unidade Acadêmica Colegiada da UAENF/CFP/UFCG, os 

servidores: 

MARIA ROSILENE CÂNDIDO MOREIRA, Docente, matrícula SIAPE nº. 

16439927 (Presidente) 

VICENTE FERRER GOMES, Técnico Administrativo, matrícula SIAPE nº. 

03328366 (Titular) 

GUSTAVO COÊLHO DE OLIVEIRA, Discente, matrícula nº 213120052 

(Titular) 

 

FABIANA FERRAZ QUEIROGA FREITAS, Docente, matrícula SIAPE nº. 

21314240 (Suplente) 

JASON ELIEL ALVES DA SILVA, Técnico Administrativo, matrícula 

SIAPE nº. 16481311 (suplente) 

ROSENDO PEREIRA DE ASSIS NETO, Discente, matrícula nº 213120148 

(suplente) 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando as 

disposições em contrário. 



3 

Boletim de Serviço - CFP – Nº 06 

 
 

 

PORTARIA Nº 063/GD/CFP/UFCG, DE 01 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar para compor a Comissão das Eleições para a Escolha dos 

Representantes da Unidade Acadêmica Colegiada da UAENF/CFP/UFCG, os servidores: 

 

MARIA LUCIA DE OLIVEIRA BEZERRA, Docente, matrícula SIAPE nº. 

03351066 (Presidente) 

ELIANE DE SOUSA LEITE, Técnica em Enfermagem, matrícula SIAPE nº. 

1115378 (Titular) 

GEISA BATISTA LEANDRO, Discente, matrícula nº. 213220098 (Titular) 

 

EDER ALMEIDA FREIRE, Docente, matrícula SIAPE nº. 1465239-9 

(suplente) 

LARAINA MOREIRA SILVA, Assistente em Administração, matrícula 

SIAPE nº. 1746708 (suplente) 

JÉSSICA BARRETO PEREIRA, Discente, matrícula nº. 214120166 

(suplente) 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando a 

PORTARIA Nº 026/GD/CFP/UFCG, DE 16 DE ABRIL DE 2015 e disposições em contrário. 

 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 

 

PORTARIA Nº 064/GD/CFP/UFCG, DE 10 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar para a função de COORDENADORA ADMINISTRATIVA 

DA UNIDADE ACADÊMICA DE ENFERMAGEM, UAENF/CFP/UFCG, a servidora 



4 

Boletim de Serviço - CFP – Nº 06 

 
 

AISSA ROMINA SILVA DO NASCIMENTO – Mat. SIAPE: 1762730-1, ocupante do cargo 

de professor de 3º grau, lotada na UAENF/CFP/UFCG. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 

 

PORTARIA Nº 065/GD/CFP/UFCG, DE 10 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar para a função de COORDENADORA DO CURSO DE 

ENFERMAGEM, da Unidade Acadêmica de Enfermagem do Centro de Formação de 

Professores, UAENF/CFP/UFCG, a servidora ROBERTA ROMERO DE MIRANDA 

HENRIQUES – Mat. SIAPE: 25860214, ocupante do cargo de professor de 3º grau, lotada na 

UAENF/CFP/UFCG. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

                     

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 

                     

PORTARIA Nº 066/GD/CFP/UFCG, DE 10 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar para a função de COORDENADORA DE PESQUISA E 

EXTENSÃO, da Unidade Acadêmica de Enfermagem do Centro de Formação de Professores, 

UAENF/CFP/UFCG, a servidora FRANCISCA BEZERRA DE OLIVEIRA – Mat. SIAPE: 

03351007, ocupante do cargo de professor de 3º grau, lotada na UAENF/CFP/UFCG. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 



5 

Boletim de Serviço - CFP – Nº 06 

 
 

                     

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 

                     

PORTARIA Nº 067/GD/CFP/UFCG, DE 12 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar para a função de COORDENADOR DO CURSO DE 

LICENCIATURA EM FÍSICA, da Unidade Acadêmica de Ciências Exatas e da Natureza do 

Centro de Formação de Professores, UACEN/CFP/UFCG, o servidor DOUGLAS 

FREGOLENTE – Mat. SIAPE: 16850619, ocupante do cargo de professor de 3º grau, lotado 

na UACEN/CFP/UFCG. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

                     

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 

                     

PORTARIA Nº 068/GD/CFP/UFCG, DE 12 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Destituir da função de COORDENADOR DO CURSO DE 

LICENCIATURA EM QUÍMICA, da Unidade Acadêmica de Ciências Exatas e da Natureza 

do Centro de Formação de Professores, UACEN/CFP/UFCG, o servidor FERNANDO 

ANTÔNIO PORTELA DA CUNHA – Mat. SIAPE: 18768006, ocupante do cargo de 

professor de 3º grau, lotado na UACEN/CFP/UFCG. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

                     

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 

                     



6 

Boletim de Serviço - CFP – Nº 06 

 
 

PORTARIA Nº 069/GD/CFP/UFCG, DE 12 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar para a função de COORDENADOR DO CURSO DE 

LICENCIATURA EM QUÍMICA, da Unidade Acadêmica de Ciências Exatas e da Natureza 

do Centro de Formação de Professores, UACEN/CFP/UFCG, o servidor LUCIANO LEAL 

DE MORAIS SALES – Mat. SIAPE: 15247374, ocupante do cargo de professor de 3º grau, 

lotado na UACEN/CFP/UFCG. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

                     

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 

                     

PORTARIA Nº 070/GD/CFP/UFCG, DE 16 DE JUNHO DE 2015 

 

  O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso 

III do Art.58),  

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º Designar o servidor JOSELITO TARGINO DE OLIVEIRA 

DUTRA, matrícula SIAPE nº. 1749836-6, lotado na Direção do Centro de Formação de 

Professores, ocupante do cargo de Administrador, do quadro permanente de pessoal da 

UFCG, para fiscalizar, como titular, a execução do Contrato CFP/UFCG Nº. 06/2014, que 

tem por objeto a Locação de imóvel residencial situado na Rua Otílio de Souza, nº 426, 

bairro Santo Antônio, na cidade de Patos-PB, destinado à Instalação de Residência 

Universitária para Alunos do Curso de Medicina, do Centro de Formação de Professores, 

Campus de Cajazeiras, CFP/UFCG. 

 

 Art. 2º Designar a servidora JULLIANA DA COSTA MACEDO, matrícula 

SIAPE nº. 2060060-5, lotada na Escola Técnica de Saúde de Cajazeiras do Centro de 

Formação de Professores, Psicóloga, do quadro permanente de pessoal da UFCG, para 

fiscalizar, como substituto, a execução do Contrato CFP/UFCG Nº. 06/2014, que tem por 

objeto a Locação de imóvel residencial situado na Rua Otílio de Souza, nº 426, bairro 

Santo Antônio, na cidade de Patos-PB, destinado à Instalação de Residência Universitária 

para Alunos do Curso de Medicina, do Centro de Formação de Professores, Campus de 

Cajazeiras, CFP/UFCG. 

 



7 

Boletim de Serviço - CFP – Nº 06 

 
 

  Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 

Serviço do Centro de Formação de Professores, Campus de Cajazeiras - PB, da UFCG, 

revogando a PORTARIA Nº 054/GD/CFP/UFCG, DE 12 DE MAIO DE 2014 e disposições 

em contrário. 

 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR  

                     

PORTARIA Nº 071/GD/CFP/UFCG, DE 16 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Destituir da função de COORDENADORA DE PESQUISA E 

EXTENSÃO, da Unidade Acadêmica de Enfermagem do Centro de Formação de Professores, 

UAENF/CFP/UFCG, a servidora FRANCISCA BEZERRA DE OLIVEIRA – Mat. SIAPE: 

03351007, ocupante do cargo de professor de 3º grau, lotada na UAENF/CFP/UFCG. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

                     

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 

                     

 

PORTARIA Nº 072/GD/CFP/UFCG, DE 16 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar para a função de COORDENADORA DE PESQUISA E 

EXTENSÃO, da Unidade Acadêmica de Enfermagem do Centro de Formação de Professores, 

UAENF/CFP/UFCG, a servidora ANUBES PEREIRA DE CASTRO – Mat. SIAPE: 

25020771, ocupante do cargo de professor de 3º grau, lotada na UAENF/CFP/UFCG. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 



8 

Boletim de Serviço - CFP – Nº 06 

 
 

                     

 

PORTARIA Nº 073/GD/CFP/UFCG, DE 18 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Conceder afastamento de curta duração a UELBA ALEXANDRE DO 

NASCIMENTO, Mat. SIAPE Nº 25738133, Docente, do quadro permanente de pessoal da 

UFCG, lotada na Unidade Acadêmica de Ciências Sociais do Centro de Formação de 

Professores, para o período de 27 de julho a 31 de julho de 2015, para participar do XXVIII 

Simpósio Nacional de História, na cidade de Florianópolis – SC, sem prejuízo de seus 

vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 

                     

 

PORTARIA Nº 074/GD/CFP/UFCG, DE 18 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Conceder afastamento de curta duração a ANA RITA UHLE, Mat. 

SIAPE Nº 18290505, Docente, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotada na 

Unidade Acadêmica de Ciências Sociais do Centro de Formação de Professores, para o 

período de 27 de julho a 31 de julho de 2015, para participar do XXVIII Simpósio Nacional 

de História, nas UFSC e UDESC, na cidade de Florianópolis – SC, sem prejuízo de seus 

vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 



9 

Boletim de Serviço - CFP – Nº 06 

 
 

                     

 

PORTARIA Nº 075/GD/CFP/UFCG, DE 18 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Conceder afastamento de curta duração a UDSON SANTOS, Mat. 

SIAPE Nº 19287532, Docente, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotado na 

Unidade Acadêmica de Ciências Exatas e da Natureza do Centro de Formação de Professores, 

para o período de 29 de junho de 2015 a 10 de julho de 2015, para exercer atividade docente 

como Professor Convidado no Programa de Pós-Graduação em Biologia Animal da UFRGS, 

Campus do Vale, Porto Alegre-RS, sem prejuízo de seus vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 

                     

 

PORTARIA Nº 076/GD/CFP/UFCG, DE 16 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Destituir da função de ASSESSORA DE EXTENSÃO do Centro de 

Formação de Professores, a docente ALISSAN KARINE LIMA MARTINS – Mat. SIAPE: 

18159760. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

                     

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 

                     

 



10 

Boletim de Serviço - CFP – Nº 06 

 
 

PORTARIA Nº 077/GD/CFP/UFCG, DE 16 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar para a função de ASSESSOR DE EXTENSÃO do Centro de 

Formação de Professores, o docente FRANCISCO FABIO MARQUES DA SILVA – Mat. 

SIAPE: 11493435, lotado na Unidade Acadêmica de Enfermagem – UAENF/CFP/UFCG. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

                     

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 

                     

 

PORTARIA Nº 078/GD/CFP/UFCG, DE 16 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Destituir da função de ASSESSOR DE PESQUISA do Centro de 

Formação de Professores, o docente VALTER FERREIRA RODRIGUES – Mat. SIAPE: 

16754946, lotado na Unidade Acadêmica de Ciências Sociais – UACS/CFP/UFCG. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

                     

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 

                     

 



11 

Boletim de Serviço - CFP – Nº 06 

 
 

PORTARIA Nº 079/GD/CFP/UFCG, DE 16 DE JUNHO DE 2015 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE CAJAZEIRAS, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar para a função de ASSESSOR DE PESQUISA do Centro de 

Formação de Professores, o docente JOSE WANDERLEY ALVES DE SOUSA – Mat. 

SIAPE: 10311856, lotado na Unidade Acadêmica de Letras – UAL/CFP/UFCG. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições 

em contrário. 

                     

 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

DIRETOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Boletim de Serviço UFCG 

Centro de Formação de Professores 

 

Reitor: José Edilson de Amorim 

Vice-Reitor: Vicemário Simões 

 

Diretor do CFP: Antônio Fernandes Filhos 

 

Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB. 

Editoria/CFP: Wanessa Batista de Barros 

 

 

Tiragem: 50 exemplares. 

 

Publicado em 28 de março de 2016 

 


